
T E R N
zpravodaj 

Římskokatolické farnosti Dýšina 
06. 10. 2024 – 27. neděle v mezidobí 

První svaté přijímání
Na jaře roku 2025 se v naší farnosti plánuje první svaté přijímání. Příprava bude probíhat na 
náboženství  s ostatními  dětmi  a  po  Vánocích  bude  speciální  příprava  dětí  spolu  s  rodiči.  
Je doporučena 3. třída. Pokud někdo nemůže chodit na náboženství, nebo chce svaté příjímání už 
ve druhé třídě, je možno řešit individuálně.

P. Tomáš

ZÁPIS PASTORAČNÍ RADY FARNOSTI 15. 9. 2024
Přítomni:  P.  T.  Kadlec,  A.  Havelková,  L.  Jonášová,  K.  Panc,  J.  Blažek,  K.  Tudosa, 
P. Kalousová, M. Panc, T. Koutecká
•Projednána žádost o schválení příspěvku na invalid. vozík pro postiženého chlapce z Dýšiny 

– schváleno.  Žádost  o schválení  příspěvku na obědy pro děvče z Dýšiny – musí  podat 
žádost, pak je možno přispět. Žádost o příspěvek na nájem a další potřeby rodiny v nouzi 
z Dýšiny – schváleno.

•Po opravě bočního oltáře p. Marie není možné již instalovat betlém jako obvykle, bude 
namalováno plátno místo desky, aby nepoškodilo oltář.

•Rozhodnuto o znovuobnovení farního plesu.
•Ve farnosti letos proběhne první svaté příjímání – po Vánocích začnou přípravy dětí.
•Podzimní pouť sv. Šimona a Judy proběhne jako obvykle.
•Diskutováno o četnosti používání kadidla při nedělních mších sv.

Zapsala: T. Koutecká

 náboženství pro mladší děti – fara Dýšina, úterý 16:00
 náboženství pro starší kluky – fara Dýšina, pátek 15:00
 v  měsíci  říjnu je  možno se zapojit  do každodenní  modlitby desátku 

růžence – tajemství a úmysly budou zveřejněny na webu farnosti
 v měsíci říjnu po mši sv. bude ve všední dny modlitba desátku růžence, v sobotu růžencová pobožnost
 v úterý 8. 10. v 16:30 biblická hodina na evangelické faře v Chrástu
 v sobotu 12.  října v 18:00 –  koncert Natalie  Krátké (zpěv)  a  Josefa Mazana (kytara) 

v dýšinském kostele. Uslyšíte díla J. Dowlanda, J. S. Bacha, G. Cacciniho, G. F. Händla,  
J. K. Mertze a dalších

 připomenutí 100. výročí narození P. Rosaria Antonína Hýži OP:
 12. 10. v 10:00 bohoslužba u hrobu na Ústředním hřbitově v Plzni (hrob je v sektoru 

5 mezi kaplí sv. Václava a Velkou obřadní síní)
 20. 10. ve 14:00 na biskupství vzpomínkové odpoledne, moderuje Irena Pulicerová
 21. 10. v 18:00 mše sv. za P. Hýžu OP v kostele Panny Marie Růžencové u dominikánů v Plzni

 v sobotu 28. října je slavnost  sv. Šimona a Judy, patronů dýšinského kostela. Půjdeme 
pěší poutí z Plzně do Dýšiny (nezapomeňte buřty). Sejdeme se na nádraží v Chrástu v 8:00 
(v  8:09  jede  vlak),  v  9:00  bude  zahájení  pouti  v  kostele  sv.  Jiří  na  Doubravce.  Pak 
vyrazíme  poutí  krásnou  přírodou  podél  Berounky  do  Dýšiny.  Poutní  mši  svatou 
v dýšinském kostele v 15:00 bude celebrovat P. Dominik Frič. Následovat bude posezení 
na faře.

Poutní mše v kostele sv. Máří Magdaleny v Druztové 
V  letošním  roce  (21.  7.  2024) 
přilákal  náš  kostel  sv.  Máří 
Magdaleny  velké  množství 
poutníků. Od vysvěcení kostela 
uplynulo v tomto roce 670 let. 
Dýšinský  kostel  se  v tento  den 
zavřel a do Druztové tak přišla 
po  dlouhé  době  celá  farnost. 
A co se poutí proměnilo? Hodně 
–  protože  kostel  se  probudil 
a skrze hudbu a  mluvené slovo žil  svým životem opět  skrze lidi.  Příběh Magdalény nás 
oblažil, trochu protřepal. Heleďme se, koukejme se, hledejme a najdeme…
Kdo chtěl, mohl si esenci pouti vychutnat skrze bosou nohu a projít se kousek lipovou alejí  
do  Lesní  školky  Berounky  na  malé  občerstvení.  A  jen  někteří  věděli,  že  při  společném 
slavení pouti nám 16 minut po pravém poledni nad hlavou zářilo nejen slunce ale i měsíc 
v úplňku, který se však někam vytratil. Zvláštní to krásný den. Marie P.

Bazar uprostřed léta
Přátelé, théma letošního bazaru bylo  Až na kost.  K tomu se vázala závěrečná přednáška 
o náhradách kostí i texty příležitostného hudebního sdružení Kosti žer. Dá se říci, že bazar 
proběhl dobře v již zaběhaných mezích. Jen chybou bylo, že jsme nechali kavárnu skoro jen 
na paní  Terezce K.,  při  nahlášené absenci  paní  Danky V.,  kterou jsme velmi postrádali.  
Dokonce jsem zaslechl, že paní doktorka si kvůli bazaru zkrátila zaslouženou dovolenou, toť 
pro příště. Klobásy se pekly a pivo teklo, v kavárně byly výborné dobrůtky i počasí nám 
nakonec přálo, jen nebyl nikdo, kdo by občas vystřídal obsluhující. Všichni stárneme a je 
třeba  rychle  angažovat  dorost.  Tradičně  na  závěr  bazaru  byla  módní  přehlídka.  Dámy 
pořadatelky na sebe navlékly výběr oděvů, které zbyly, a odhalily své netušené přednosti. 
Dle jásotu přihlížejících je možné soudit, že by své profese mohly vyměnit za profesionální 
modeling. Honza Nesba

Malé ohlédnutí v naší farnosti
Pouť naší farnosti do Rumunska. Poutní mše sv. v Plané. Letní setkání dětí na faře v Dýšině 
– příměstský tábor na téma České nebe a svatí všedního dne. Zahájení školního roku 2024 – 
odpoledne plné her. Krajské dožínky v Dýšině. Diecézní pouť v Teplé. Biřmování v Dýšině. 
Koncert židovské kapely Klezmer band v kostele sv. Máří Magdaleny v Druztové. Poutní 
mše sv. ve Smědčicích.....  Kontakt: P. Tomáš Kadlec, tel. 721 372 955, mail: farnost.dysina@bip.cz, Web: www.farnostdysina.cz

 

298

O H L Á Š K Y ! ! ! 


	První svaté přijímání
	ZÁPIS PASTORAČNÍ RADY FARNOSTI 15. 9. 2024
	Projednána žádost o schválení příspěvku na invalid. vozík pro postiženého chlapce z Dýšiny – schváleno. Žádost o schválení příspěvku na obědy pro děvče z Dýšiny – musí podat žádost, pak je možno přispět. Žádost o příspěvek na nájem a další potřeby rodiny v nouzi z Dýšiny – schváleno.
	Po opravě bočního oltáře p. Marie není možné již instalovat betlém jako obvykle, bude namalováno plátno místo desky, aby nepoškodilo oltář.
	Rozhodnuto o znovuobnovení farního plesu.
	Ve farnosti letos proběhne první svaté příjímání – po Vánocích začnou přípravy dětí.
	Podzimní pouť sv. Šimona a Judy proběhne jako obvykle.
	Diskutováno o četnosti používání kadidla při nedělních mších sv.
	Zapsala: T. Koutecká
	Poutní mše v kostele sv. Máří Magdaleny v Druztové
	Bazar uprostřed léta
	Malé ohlédnutí v naší farnosti

